
ÍNDICE

Comissão Permanente de Licitação ..................................................................................................................................... 3
Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023

PROCESSO Nº 1260/2023

O GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS, no uso de suas atribuições e considerando
que foram realizados todos os procedimentos relativos à
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023, referente a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PA-
VIMENTAÇÃO E RESTAURAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS
URBANAS DO MUNÍCIPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLI-
COS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E PROGRAMA CA-
LHA NORTE DO GOVERNO FEDERAL, cuja descrição

detalhada consta do processo licitatório, conforme julga-
mento da Comissão Permanente de Licitação.

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Tomada de Preços nº 012/2023,
em favor da empresa:

- C&F SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscri-
ta no CNPJ Nº 10.256.060/0001-23.

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, vez que foram
observadas as determinações contidas na Lei 8.666, de 21
de junho de 1993 e suas alterações.

Paraiso do Tocantins, 22 dias do mês de dezembro de
2023.

UBIRATAN CARVALHO FONSECA

Sec. Mun. De Infraestrutura, Serviços Públicos e

Implementos Agrícolas

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº 844/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023

“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá outras providencias”.

O Prefeito Municipal de Paraiso do Tocantins, estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e conforme o dis-
posto no Art. 5º inciso I e II da Lei Municipal Nº 2240/2022, de 29 de dezembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito adicional suplementar com a finalidade de atender insuficiências no valor de R$
17.627.193,19 (dezessete milhões seiscentos e vinte e sete mil cento e noventa e três reais e dezenove centavos) nas
dotações orçamentárias conforme discriminação no anexo I Créditos Adicionais – Suplementação.

Art. 2º - As despesas decorrentes da abertura dos presentes créditos suplementar serão cobertas com recursos de que
trata o artigo 43 parágrafo 1º da Lei Federal nº 4.320/64. Conforme discriminação no anexo I Créditos Adicionais – Anula-
ção Parcial de Dotação, Superávit Financeiro ou Excesso de Arrecadação.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paraiso do Tocantins - TO, aos 01(um) dias do mês de setembro de 2023.

Celso Soares Rêgo Morais

Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 7 Assinado Digitalmente



JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 8 Assinado Digitalmente



JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 9 Assinado Digitalmente



JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 10 Assinado Digitalmente



DECRETO MUNICIPAL Nº 849/2023 DE 02 DE OUTUBRO DE 2023

“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá outras providencias”.

O Prefeito Municipal de Paraiso do Tocantins, estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e conforme o dis-
posto no Art. 5º inciso I e II da Lei Municipal Nº 2240/2022, de 29 de dezembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito adicional suplementar com a finalidade de atender insuficiências no valor de R$ 7.477.710,66
(sete milhões quatrocentos e setenta e sete mil setecentos e dez reais e sessenta e seis centavos) nas dotações orça-
mentárias conforme discriminação no anexo I Créditos Adicionais – Suplementação.

Art. 2º - As despesas decorrentes da abertura dos presentes créditos suplementar serão cobertas com recursos de que
trata o artigo 43 parágrafo 1º da Lei Federal nº 4.320/64. Conforme discriminação no anexo I Créditos Adicionais – Anula-
ção Parcial de Dotação, Superávit Financeiro ou Excesso de Arrecadação.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paraiso do Tocantins - TO, aos 02(dois) dias do mês de outubro de 2023.

Celso Soares Rêgo Morais

Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 11 Assinado Digitalmente



JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 12 Assinado Digitalmente



JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 13 Assinado Digitalmente



JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 14 Assinado Digitalmente



JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 15 Assinado Digitalmente



JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023 • ANO III | N° 689

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 16 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Dec 26 22:31:15 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Comissão Permanente de Licitação
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

	Gabinete do Prefeito
	Decreto Municipal nº 844/2023 de 01 de Setembro de 2023
	Decreto Municipal nº 849/2023 de 02 de Outubro de 2023


		2023-12-26T22:31:16+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




